Annus Christi 1284.

Martini IV Pont. 4.

Rudolphi I Imp. 12.

Ottonis Ep. Pad. 7.

Acta publica in Imperio à Cæsare aliisque, Anno dehinc proximo ineunte Rudolphus Cæsar, ductâ mensa se Aprili Agnete Duci Burgundiae filia in matrimonium, exercitum parat adversus Sifridum Colonensem Archiepiscopum, imploratus ab heredibus Juliacensis Comitatus; hos enim, ut diximus Sifridus

toto fere Comitatu exuerat : accenderat præterea Cæsarem liberatas Sifridi Archiepiscopi, quâ tributa ausus in superioribus Comitijs abjudicare Cæsari. Jam magna procella imminebat inferiori Germaniae, tracturæ in partes Principes & Episcopos, cùm Sifridus ultiro, permotus auctoritate Pontificis, Juliam heredibus reddit. Quapropter evocatus Wilhelmus Præpositus Aquisgranensis, hereditate propinquior, abjectaque Cleri vitâ, undecimus Juliæ comitum renunciatur. Cæsar subinde celebratis 24 Julij Wormatiæ comitiis, Heriboli obsidionem intentat, at territi cives Cæsarem muneribus placavere.

Ultus hoc anno Florentius Hollandiæ Comes Wilhelmi Romanorum Regis necem ; cæisque magna clade Frisones Patris cor. *Beka in Jo-
anne I. Ep.*
pus reddere jussi sunt ; quod Florentius Traiectum deportavit, & Middelenburgi deinde in Monasterio regali tumulo intulit.

Magno præterea Cæsaris & Cleri sui luctu eductus è mortali Obitus vita Wernerus Moguntinus Archiepiscopus ac Metropolitanus noster, vir pacis amantissimus & columna religionis ; qui Paderbornensem Diœcesin ex cœlesti D. Liborij beneficio sibi commeridatis simam habuit. A morte ejus Archiepiscopi sedes biennium vacua fuit : alijs è clero Petrum Basileensem Ecclesiæ Præpositum, ac Rudolfi Cæsaris ante hac medicum ; alijs Gerardum Epsteinum Trevirensim Archidiaconum diligentibus, donec Pontifex utroque rejecto, Henricum Basileensem Episcopum imponeret, quem ex Monacho ordinis minorum ac Doctore Theologiae Rudolphus Cæsar sibi à confessionibus habuerat.

Hoc deinde anno Eberhardus Monasteriensis Episcopus Castrum Bredenfort 400 Monasteriensium legalium marcis emit à Balduino Steinfodiæ Domino ; quâ emptione cetera ejus castra, prædia & jura cessere Monasterensi Ecclesiæ, quod publicæ hac super retabulæ in pervigilio palmarum consecræ, & in Monasteriensium tabularijs servatæ, docent.

Ac nostra ne hic præteream, reperio Martini IV Pontificis diploma, quo ratam habet donationem prædij, quod Henricus Præpositus ex paternis bonis Ecclesiæ suæ patrimonio adjecit ; eo nimis pietatis consilio, ut ab obitu suo canonicos pro se & progenitoribus apud Deum supplices haberet ; ita verò habet.